
Математика 2

БИДИ И ТИ ВОНЗЕМЈАНИН

Во потрага по дропки, во нашата галаксија пристигнале
вонземјани. Тие обоиле една четвртина од фигурите со 
црвена боја, а три четвртини со сина боја. 

На вонземјаните многу им се 
допаднале дропките на Земјата 
и решиле да изедат по едно 
парче пица. Целата пица ја 
поделиле на 4 еднакви парчиња 
и секој земал по едно парче пица.

Време е вонземјаните да си одат дома. 
Се подготвуваат да полетаат. 
На сликата е прикажано количеството 
гориво што го имаат во леталото. 
Уште колку гориво им е потребно 
за да го наполнат 
целиот резервоар? Заокружи го 

точниот одговор!

Обој ги фигурите
како вонземјаните!

 Запиши колкав дел
од пицата изел секој

вонземјанин.
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Треба да вклучат три четвртини од копчињата 
на контролната табла за да можат да полетаат. 

Но, има проблем! На небото се 
насобрале дождовни облаци. 

Вонземјаните треба безбедно да 
слетаат на нивната територија. 

Пречкртај половина 
од облаците за да можат 
вонземјаните да полетаат

полесно!

Обој го потребниот 
број копчиња!

Заокружи ја пистата 
што е една четвртина полна!
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